

## PROTOKÓŁ Nr I/2010

z obrad I sesji Rady Gminy Ojrzeń, odbytej dnia 29 listopada 2010 roku  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ojrzeniu

Początek sesji godz. 12 15

W sesji udział wzięli :

Radni wg. załączonej listy obecności

Spoza Rady udział w posiedzeniu wzięli:

p.Zdzisław Mierzejewski – Wójt Gminy

p.Adam Dejnakowski - Sekretarz Gminy

p.Kamila Domińska - Skarbnik Gminy

p.Krzysztof Szadkowski - Przewodniczący RG poprzedniej kadencji

Pierwszą część obrad prowadził zgodnie z art.20 ust.2 c ustawy o samorządzie gminnym najstarsza wiekiem Radna Pani Krystyna Drażkiewicz, która poinformowała, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad rady gminy Ojrzeń, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie powitała przybyłych gości i stwierdziła ,że obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Zaproponowała, aby ślubowanie odbyło się w następujący sposób. Po odczytaniu roty ślubowania każdy z wyczytanych przez najmłodszego wiekiem radnego wstaje i mówi i wypowiada słowo „ślubuje” lub „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”

Po omówieniu powyższego Pani Krystyna Drażkiewicz poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała rote ślubowania, której treść brzmi:

**„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”**

Po odczytaniu roty ślubowania radny Szczepański Sławomir odczytywał kolejno z listy obecności nazwiska radnych , którzy wstając wypowiadali słowo „ślubuje tak mi dopomóż Bóg”

Po złożeniu ślubowania przez radnych Pani Krystyna Drązkiewicz poinformowała, że wszyscy radni złożyli ślubowanie i tym samym objeli mandat radnego.

Następnie Pani Krystyna Drązkiewicz poinformowała, że obecnie przystąpimy do ustalenia porządku obrad I sesji Rady Gminy Ojrzeń.

Po czym przystawiła proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji zwołanej przez Pana Przewodniczącego poprzedniej kadencji.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności
2. Złożenie ślubowania przez radnych
3. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy
  - a) powołanie Komisji Skrutacyjnej
4. Informacja z działalności międzysesyjnej
  - a) wystąpienie Wójta Gminy
5. Ustalenie stanu liczbowego i wybór Komisji Rewizyjnej RG
6. Informacja o projekcie budżetu gminy na 2010 rok
  - a) wystąpienie Skarbnika Gminy
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych i zryczałtowanej diety dla przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy
8. Wolne wnioski i zapytania
  1. Zamknięcie obrad
  2. Po przedstawieniu powyższego Pani Krystyna Drązkiewicz zapytała czy ktoś z radnych ma uwagi bądź inne propozycje do zaproponowanego porządku obrad.
  3. Ponieważ uwag nie złożona Przewodnicząca obrad Pani Krystyna Drązkiewicz przystąpiła do realizacji pkt.3 porządku obrad.

### **Ad.pkt. 3**

W tym punkcie Pani Krystyna Drązkiewicz przypomniała radnym, że wybór Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy odbywa się bezwzględną większością głosów w obecności conajmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym, w związku z powyższym konieczne jest powołanie Komisji Skrutacyjnej i poprosiła o zgłaszanie propozycji do Komisji Skrutacyjnej

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono n/w osoby

radny Marcysiak Robert

radny Lejman Grzegorz

Radny Szczepański Sławomir

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na prace w Komisji

Rada jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej

Pani Krystyna Drażkiewicz – Przewodnicząca obrad stwierdziła, że Rada Gminy powołała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego i

wiceprzewodniczącego Rady Gminy w składzie :

**Radny Lejman Grzegorz**

**Radny Marcysiak Robert**

**Radny Szczepański Sławomir**

Po powołanie Komisji Skrutacyjnej Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy

Z sali padła kandydatura Pani Krystyny Drażkiewicz, która oświadczyła, że wyraża zgodę na kandydowanie. Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatur Przewodnicząca obrad poprosiła komisję Skrutacyjną o przygotowanie i rozdanie kart do głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Lejman Grzegorz przedstawił zasady głosowania.

Przewodnicząca obrad zarządziła 15 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosiła o obliczenie głosów.

Po przerwie

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Lejman Grzegorz odczytał Protokół Komisji z którego wynika, że **Pani Krystyna Drażkiewicz uzyskała 15 ważnie oddanych głosów i została wybrana Przewodniczącą Rady Gminy**

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu wraz z kartami do głosowania Uchwała Rady Gminy w sprawie powołania Przewodniczącego rady Gminy odczytana przez radną Bińczycką została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”

Pani Krystyna Drażkiewicz podziękowała za wybór jej na Przewodniczącą rady Gminy i stwierdziła, że obecnie przystępujemy do wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Z sali padła kandydatura radnego Dariusza Kucińskiego. Radny Kuciński wyraził zgodę na kandydowanie.

Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatów Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie i rozdanie kart do głosowania. Po czym ogłosiła 15 minutową przerwę na obliczenie wyników przez Komisję.

Po przerwie

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Lejman Grzegorz odczytał Protokół Komisji z którego wynika, że **Pan Dariusz Kuciński uzyskał 15 ważnie oddanych głosów i tym samym został wybrany na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy.**

Uchwałę w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego rady Gminy odczytała radna Bińczycka Dorota.

Uchwała w przedmiotowej sprawie została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”

#### **Ad.pkt.4**

Pan Wójt zabierając głos podziękował za zaufanie i wybór jego osoby na Wójta Gminy za pośrednictwem radnych szczególne podziękowania przekazał społeczeństwu gminy Ojrzeń. Jeśli chodzi o sprawy bieżące to zapewnił, że wszystkie zadania są przez urząd realizowane na bieżąco. Przed nami okres zimy więc zakupiliśmy dwa pługi do odśnieżania. Jesteśmy napewno lepiej przygotowani jak do poprzedniej zimy.

Pan Wójt poinformował radę że na kolejną sesję przygotuje obszerną informację przedstawi ją radnym aby mogli się zapoznać z realizacją bieżących inwestycji tych już rozpoczętych jak i tych planowanych na 2011 rok przy okazji omawiania projektu budżetu na 2011 rok.

#### **Ad.pkt. 5**

Przed powołaniem składu osobowego Komisji Rewizyjnej Pani Krystyna Drażkiewicz – Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem do rady aby określono stan liczbowy Komisji Rewizyjnej. Wówczas z sali padła propozycja aby skład liczbowy Komisji Rewizyjnej wynosił 7 osób

Przewodnicząca Rady Gminy poddała powyższy wniosek pod głosowanie Rady Gminy Rada jednogłośnie 15 głosami „za „ przyjęła propozycję 7 osobowego składu Komisji Rewizyjnej

Po ustaleniu składu liczbowego Pani Krystyna Drażkiewicz poprosiła o zgłoszenie kandydatów do składu osobowego Komisji Rewizyjnej

Z sali padły propozycje n/w kandydatów do Komisji Rewizyjnej RG

**radny Ślubowski Marek**  
**radny Marcisiak Robert**  
**radna Bińczycka Dorota**  
**radny Szczepański Sławomir**  
**radny Zimnowodzki Waldemar**  
**radna Buczeka Agata**  
**radna Wiśniewska Hanna**  
**radny Olechowicz Marek**  
**radny Wróblewski Arkadiusz**

W/w kandydaci do składu osobowego Komisji Rewizyjnej wyrazili zgodę na kandydowanie  
Wobec powyższego Pani Krystyna Drażkiewicz poinformowała Radę, że wybór członków  
Komisji odbywa się w głosowaniu jawnym bezwzględna większością głosów.

W związku z powyższym poinformowała, że będziemy głosować przez podniesienie ręki  
na każdą zgłoszoną kandydaturą

W wyniku głosowania kandydaci do składu Komisji Rewizyjnej otrzymali następującą  
liczbę głosów :

radny Ślubowski Marek	12 głosów „za”, przeciw „0”,	3 wstrzymujące się „
radny Marcysiak Robert	3 głosy „za”, przeciw „0”	12 wstrzymujące się „
radna Bińczycka Dorota	10 głosów „za”, przeciw „0”	5 wstrzymujących się „
radny Szczepański Sławomir	5 głosów „za”, przeciw 0”,	10 wstrzymujących się „
radny Zimnowodzki Waldemar	11 głosów „za”, przeciw „0”,	4 wstrzymujące się „
radna Buczek Agata	11 głosów „za”, przeciw 0” ,	4 wstrzymujące się „
radna Wiśniewska Hanna	11 głosów „za” przeciw „0”,	4 „wstrzymujące się „
radny Olechowicz Marek	11 głosów „za”, przeciw „1”.	3 wstrzymujące się „
radny Wróblewski Arkadiusz	10 głosów „za”, przeciw „0”,	5 wstrzymujących się „

W związku z powyższym największą liczbę głosów otrzymali i w skład Komisji Rewizyjnej  
weszli :

**radny Ślubowski Marek**  
**radna Bińczycka Dorota**  
**radny Zimnowodzki Waldemar**

radna **Buczeka Agata**  
radna **Wisniewska Hanna**  
radna **Olechowicz Marek**  
radny **Wróblewski Arkadiusz**

W związku z wyborem składu osobowego Komisji Rewizyjnej Pani Krystyna Drażkiewicz-Przewodnicząca RG poprosiła o zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Z sali padła propozycja radnej Doroty Bińczyckiej

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Pani Dorota Bińczycka otrzymała 10 głosów „za”, „1 przeciw” i „4 głosy wstrzymujące się”

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła, że Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została wybrana **radna Dorota Bińczycka**

Kolejnym wyborem był wybór Z-cy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatów na objęcie funkcji Z-cy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Z sali padła propozycja radnego Ślubowskiego Marka

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie

W wyniku głosowania radny Ślubowski Marek otrzymał 10 głosów „za”, 1 przeciw” i 4 głosy wstrzymujące się „

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła, że Zastępcą przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został wybrany **radny Ślubowski Marek**

Po przeprowadzeniu głosowania Pani Krystyna Drażkiewicz – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie Uchwały w sprawie ustalenia stanu liczbowego i wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy

Uchwała w przedmiotowej sprawie została przyjęta jednoglosnie 15 głosami „za”

**Ad.pkt.6**

Pani Kamila Domińska- Skarbnik Gminy poinformowała radnych, że projekt budżetu gminy zgodnie z Ustawą o finansach publicznych projekt budżetu gminy na 2011 rok został przedłożony na ręcę Przewodniczącego Rady Gminy poprzedniej kadencji oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. W dniu dzisiejszym projekt uchwały budżetowej na 2011 rok oraz projekt Uchwały w sprawie wieloletniej prognozy został przedłożony wszystkim radnym z prośbą o zapoznanie się z jego treścią, ponieważ zanim przystąpimy do jego uchwalania bedziemy omawiać ten materiał na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

**Ad.pkt.7**

W tym punkcie Rada Gminy jednoglosnie 15 głosami „za” przyjęła Uchwałę Rady Gminy w sprawie ustalenia diet dla radnych i zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy

**Ad.pkt. 8**

W tym punkcie radna Wiśniewska Hanna zwróciła się z pytaniem kto jest zobowiązany do odśnieżania chodników

radny Narożnik Michał zapytał kto jest zobowiązany do odśnieżania chodnika na odcinku drogi Ojrzeń – Dąbrowa

Pan Adam Dejnakowski udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski poinformował, że zgodnie z Ustawą o drogach publicznych do odśnieżania chodnika zobowiązani są właściciele posesji przy których chodnik jest położony, natomiast jeśli chodzi o chodnik w Dabrowie do jego odśnieżania zobowiązani są właściciele przyległych działek.

**Ad.pkt. 9**

Po wyczerpaniu porządku Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady I sesji Rady Gminy

  
Przewodnicząca Rady Gminy  
Krystyna Dążkiewicz